
UCHWAŁA NR XLV/360/2023 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr X/71/2019 Rady Gminy Adamów z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Bożena Skiba 

Signed by / 
Podpisano przez: 

Bożena Ela Skiba 

Date / Data: 
2023-07-18 
13:45 

Id: F7F6F044-40A2-4EE9-90C0-B5E01B82B962. Podpisany Strona 1 



Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 1 

1. W celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego dalej „Zespołem" Wójt Gminy 
Adamów, zwany dalej „Wójtem" występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 
1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

2. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole. 

3. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do Wójta Gminy Adamów w związku z 
zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Adamów żołnierza pełniącego czynną służbę 
woj skową. 

4. Po uzyskaniu od podmiotów wskazanych w ust. 1 - 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

5. Członkowie Zespołu są powoływani na czas nieokreślony. 
6. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

§ 2 

Tryb i sposób odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Odwołanie członka Zespołu następuje: 
1) na jego wniosek, 
2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 
3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

2. Wnioski, o których mowa w ust.1 , sporządzone na piśmie składa się do Wójta. 
3. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w drodze zarządzenia. 
4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka 

reprezentującego dany podmiot w trybie i na zasadach właściwych dla powołania członka 
Zespołu. 

Id: F7F6F044-40A2-4EE9-90C0-B5E01B82B962. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 

do projektu Uchwały Rady Gminy Adamów w sprawie określenia trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) do zadań własnych 

gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, 

w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego został 

określony w Uchwale Nr X/71/2019 Rady Gminy Adamów z dnia 17 października 2019 r. w 

sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. U. Woj. Lub. z 2019 r. poz. 6377). 

Zgodnie z nowelizacją Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.), która weszła w życie w dniu 22 czerwca 2023 r., w 

myśl art. 9a ust. 15 rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Ze względu na zmianę stanu prawnego zasadne jest przyjęcie przedłożonej Uchwały. 

Id: F7F6F044-40A2-4EE9-90C0-B5E01B82B962. Podpisany Strona 1 


